[image: image1.jpg]

Городской округ
Архангельской области «Новая Земля»
Совет депутатов
муниципального образования
городской округ «Новая Земля»

шестого созыва

Двадцать первая сессия

Р Е Ш Е Н И Е
	от «17» апреля 2024 г.
	рп Белушья Губа
	                  № 163

О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития муниципального образования городской округ «Новая Земля»
на 2024-2026 годы
В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 25.10.2023 № 120 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новая Земля», руководствуясь статьёй 24 Устава городского округа Архангельской области «Новая Земля», Совет депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» от 13.12.2023 № 131 «Об утверждении Стратегии социально -экономического развития муниципального образования городской округ «Новая Земля» на 2024-2026 годы, следующие изменения:
1.1. В раздел 1 «Паспорт Стратегии» графу «Объемы и источники финансирования Стратегии:

по строке «Всего» цифру «388 969,6» заменить цифрой «405 897,0»;

по строке «местный бюджет» цифру «387 275,2» заменить цифрой «404 202,6»;

1.3. В раздел 6 «Ресурсное обеспечение стратегии»:

в абзац 2:

цифру «388 969,6» заменить цифрой «405 897,0»;

в абзац 3:

цифру «387 275,2» заменить цифрой «404 202,6».

1.4. В приложение 2 «Основные показатели социально-экономического развития» таблицу 2.2. «Объем доходов и расходов местного бюджета»:

по строке «Расходы, всего» в графе 6 цифру «228 360,8» заменить цифрой «245 288,2».

1.5. В приложение 3 «Мероприятия по реализации Стратегии социально-экономического развития МО ГО «Новая Земля» (по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) на 2024-2026 гг.»:

В раздел I «Повышения качества жизни населения»:

в подраздел «Здравоохранение»:

по строке 9 «Закупка медицинских товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)» в графе 3 цифру «4 600 000,00» заменить цифрой «4 840 000,00»; в графе 4 цифру «1 500 000,00» заменить цифрой «1 740 000,00»;

  по строке 10 «Итого по разделу:» в графе 3 цифру «18 287 000,00» заменить цифру «18 527 000,00»; в графе 4 цифру «6 929 000,00» заменить цифрой «7 169 000,00»;

в подраздел «Культура»:

по строке 31 «Проведение праздничных мероприятий» в графе 3 цифру «4 500 000,00» заменить цифрой «5 500 000,00»; в графе 4 цифру «1 500 000,00» заменить цифрой «2 500 000,00»;

по строке 35 «Итого по разделу:» в графе 3 цифру «11 510 000,00» заменить цифрой «12 510 000,00»; в графе 4 цифру «6 410 000,00» заменить цифрой «7 410 000,00»;

в раздел II «Основные направления развития экономики». «Обеспечение развития и поддержка муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений»:
по строке 57 «Субсидии на выполнение муниципального задания МБОУ ДОД ШДТ «Семицветик» в графе 3 цифру «84 752 000,80» заменить цифрой «92 177 607,50»; в графе 4 цифру «26 322 253,60» заменить цифрой «33 747 860,30»;

по строке 58 «Субсидии на выполнение муниципального задания МБУ «АвтоЭнергия»» в графе 3 цифру «114 023 280,00» заменить цифрой «122 285 071,60»; в графе 4 цифру «36 807 760,00» заменить цифрой «45 069 551,60»;

по строке 60 «Итого по разделу:» в графе 3 цифру «274 835 183,40» заменить цифрой «290 522 581,70»; в графе 4 цифру «86 809 047,80» заменить цифрой «102 496 446,10»;

в раздел III «Основные направления развития системы самоуправления

и бюджетной сферы»:

по строке 64 «Всего по программе:» в графе 3 цифру «388 969 613,80» заменить цифрой «405 897 012,10»; в графе 4 цифру «147 408 418,20» заменить цифрой «164 335 816,50»;

по строке 66 «МБ:» в графе 3 цифру «387 275 183,40» заменить цифрой «404 202 581,70»; в графе 4 цифру «146 863 047,80» заменить цифрой «163 790 446,10»;

1.6. В приложение 4 таблицу 4.1 «Объемы и источники финансирования по стратегии в целом»:

по строке «Финансовые средства по Стратегии, всего» в графе 6 цифру «147 408 418,20» заменить цифрой «164 335 816,50»;

по строке «Средства местного бюджета» в графе 6 цифру «146 863 047,80» заменить цифрой «163 790 446,10».

1.7. В приложение 5:

в таблицу 5.1 «Уровень бюджетной обеспеченности муниципального образования»:

по строке «Расходы местного бюджета, тыс. рублей» в графе 7 цифру «228 360,8» заменить цифрой «245 288,2».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

городской округ «Новая Земля»                                                        В.А. Курасов

Глава муниципального образования

городской округ «Новая Земля»                                                       А.Н. Симовин